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C O N T E N I D O

H.  AYUNTAMIENT O CONSTITUCIONAL  DE
TLAZAZALCA, MICHOACÁN

MODIFICACIÓN  A LA  PLANTILLA  DE PERSONAL,
CORRESPONDIENTE AL  EJERCICIO  FISCAL  2021

SESIÓN ORDINARIA  DE AYUNTAMIENT O 024/2021

En la población de Tlazazalca, Municipio de su mismo nombre del Estado Libre y Soberano
de Michoacán de Ocampo, siendo las 12:00 horas del día 26 de agosto del año 2021,
reunidos en su mayoría los integrantes del H. Ayuntamiento en el recinto oficial de la
Presidencia Municipal en cumplimiento al artículo 35 fracción I de la Ley Orgánica Municipal
del Estado de Michoacán, previa convocatoria de la C. Gabriela Arreola Prado, Presidente
Municipal, actuando con el Secretario que autoriza para desahogar los puntos de la:

ORDEN DEL DÍA

1.- ...
2.- ...
3.- MODIFICACIÓN  A LA  PLANTILLA  DE PERSONAL.
4.- ...

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

..............................

TERCERO: Por unanimidad de los presentes se aprueba la Modificación a la Plantilla de
Personal que presenta el Tesorero Municipal L.A.E. Jesús Cázarez Mendoza, como a
continuación se describe:

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

..............................

No habiendo mas asuntos que tratar se da por terminada la presente sesión de Ayuntamiento,
siendo las 14:00 horas del día de su fecha, firmándola para mayor constancia los que en ella
intervinieron. Doy fe.- Firmados: C. Gabriela Arreola Prado, Presidente Municipal, C.
Agustín Magaña Parocua, Síndico Municipal, Regidores: C. Laura Leticia Ibarra Hernández,
Lorena Gil Arias, Fernando Peña Méndez, Francisco Calderón Viera, Ma. Guadalupe Vaca
Castro, Andrea Magaña Viera  El Secretario del Ayuntamiento C. José Calderón Andrade.
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NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

GABRIELA ARREOLA PRADO PRESIDENTE MUNICIPAL 01/09/2018 CONFIANZA  $                 42,551.34  $                69,985.76  $              11,197.72  $                               -    $                       8,531.34 

EDUARDO MIRANDA MADRIGAL CHOFER DEL PRESIDENTE 01/08/2020 BASE  $                 11,375.70  $                14,968.03  $                 1,871.00  $                               -    $                       1,169.70 

MARIA ELENA ARCE AGUILAR AFANADORA 01/09/2018 BASE 4,180.08$                     $                   5,500.11  $                      687.51 -$                           242.08$                            

YANET FERNÁNDEZ CARRILLO AFANADORA 01/09/2018 BASE 4,180.08$                     $                   5,500.11  $                      687.51 -$                           242.08$                            

MARIA HERNANDEZ PRADO AFANADORA 01/09/2018 BASE 3,323.24$                     $                   4,372.68  $                      546.59 -$                           187.24$                            

MARICELA MENDEZ CENDEJAS AFANADORA 01/09/2018 BASE 6,227.78$                     $                   8,194.45  $                 1,024.31 -$                           434.78$                            

TOTAL MENSUAL:   71,838.22$                 108,521.13$             16,014.64$              -$                           10,807.22$                    

TOTAL ANUAL: 862,058.64$              108,521.13$             16,014.64$              -$                           129,686.64$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
2,155.15$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 25,861.76$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

AGUSTIN MAGAÑA PAROCUA SINDICO MUNICIPAL 01/09/2018 CONFIANZA 39,928.50$                  $                65,671.88  $              10,507.50  $                               -    $                       7,744.50 

CESAR MENDOZA AGUILAR SECRETARIO DE SINDICALIA 01/09/2018 BASE 9,477.58$                     $                12,470.50  $                 1,558.81  $                               -    $                            837.58 

BRENDA MORALES MENDEZ AUX. SECRETARIA DE SINDICALIA 01/09/2018 BASE 6,998.66$                     $                   9,208.76  $                 1,151.10  $                               -    $                            518.66 

JAVIER ADRIAN ORTIZ MAGAÑA ELECTRICISTA 01/01/2019 BASE 8,142.14$                     $                10,713.34  $                 1,339.17  $                               -    $                            582.14 

JOSE EFREN FELIPE MIGUEL ASESOR JURIDICO 05/09/2018 BASE 12,934.44$                  $                17,019.00  $                 2,127.38  $                               -    $                       1,486.44 

IGNACIO RAMIREZ CUEVAS AUXILIAR JURIDICO 05/06/2019 BASE 9,349.00$                     $                12,301.32  $                 1,537.66  $                               -    $                            817.00 

TOTAL MENSUAL:   86,830.32$                 127,384.80$             18,221.62$              -$                           11,986.32$                    

TOTAL ANUAL: 1,041,963.84$          127,384.80$             18,221.62$              -$                           143,835.84$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
2,604.91$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 31,258.92$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

JOSE CALDERON ANDRADE  SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO 15/11/2018 CONFIANZA  $                 21,723.88  $                35,730.07  $                 5,716.81  $                               -    $                       3,363.88 

ROSA MARIA GARCIA GARCIA AUXILIAR DE SECRETARIA 01/09/2018 BASE 7,627.02$                     $                10,035.55  $                 1,254.44 -$                           587.02$                            

DANIEL MENDEZ CALDERON CARTERO  MUNICIPAL 01/05/2010 BASE 4,242.06$                     $                   5,581.66  $                      697.71 -$                           246.06$                            

MIRELLA VICTORIA MADRIGAL BIBLIOTECARIA 15/01/1999 BASE 3,936.50$                     $                   5,179.61  $                      647.45 -$                           226.50$                            

JOSE IGNACIO CARRILLO RAYA SUPERVISOR CASA CULTURA 01/09/2018 CONFIANZA 9,856.16$                     $                12,968.63  $                 1,621.08 -$                           898.16$                            

HECTOR ESPINOZA VIERA CHOFER 01/10/2018 BASE  $                    9,480.00  $                12,473.68  $                 1,559.21  $                               -    $                            837.96 

TOTAL MENSUAL:   56,865.62$                 81,969.20$                11,496.70$              -$                           6,159.58$                       

TOTAL ANUAL: 682,387.44$              81,969.20$                11,496.70$              -$                           73,914.96$                    

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
1,705.97$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 20,471.62$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

JESUS CAZAREZ MENDOZA TESORERO MUNICIPAL 01/09/2018 CONFIANZA  $                 29,005.42  $                47,706.28  $                 7,633.01  $                               -    $                       5,029.42 

NOEL ANDRES MALDONADO VICTORIA CONTADOR DE TESORERIA 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

ARGELIO GONZALEZ SANCHEZ SECRETARIO DE TESORERIA 01/09/2018 BASE 9,906.40$                     $                13,034.74  $                 1,629.34 -$                           906.40$                            

JUAN LUIS VICTORIA ESPINOZA AUXILIAR DE TESORERIA 01/04/2018 BASE 9,906.40$                     $                13,034.74  $                 1,629.34 -$                           906.40$                            

JUAN CARLOS CABALLERO ORTIZ COBRADOR DE IMPUESTOS PREDIAL 01/09/2018 BASE 9,144.24$                     $                12,031.89  $                 1,503.99 -$                           784.24$                            

TOTAL MENSUAL:   74,192.94$                 112,502.52$             16,666.86$              -$                           9,816.94$                       

TOTAL ANUAL: 890,315.28$              112,502.52$             16,666.86$              -$                           117,803.28$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
2,225.79$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 26,709.46$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

JEZIEL SOBERANIS AGUILAR CONTRALOR MUNICIPAL 01/09/2018 CONFIANZA  $                 21,723.88  $                35,730.07  $                 5,716.81  $                               -    $                       3,363.88 

JUAN BERNARDO MEDINA ARCE CHOFER CAMION BASURA 01/09/2018 BASE  $                    8,324.96  $                10,953.89  $                 1,369.24  $                               -    $                            662.96 

ARTURO MAGAÑA FERNANDEZ CHOFER DEL CAMION III 01/09/2015 BASE  $                 10,917.62  $                14,365.29  $                 1,795.66  $                               -    $                       1,087.62 

FRANCISCO CERDA AGUILAR AYUDANTE DE ELECTRICISTA 01/09/2019 BASE  $                    7,806.56  $                10,271.79  $                 1,283.97  $                               -    $                            606.56 

OSCAR TAFOLLA CASTRO ASEO PUBLICO 01/09/2018 BASE  $                    8,100.54  $                10,658.61  $                 1,332.33  $                               -    $                            638.54 

JUAN ANTONIO RUBIO AGUILAR ASEO PUBLICO 01/09/2015 BASE  $                    8,100.54  $                10,658.61  $                 1,332.33  $                               -    $                            638.54 

TERESA AGUILAR ANDRADE AFANADORA DE LAS ALBERCAS 01/09/2018 BASE  $                    7,079.44  $                   9,315.05  $                 1,164.38  $                               -    $                            527.44 

JUAN MENDEZ CERDA VIGIA DEL PANTEON 01/01/2008 BASE  $                    5,977.56  $                   7,865.21  $                      983.15  $                               -    $                            407.56 

ROSA SERVIN CACHÚ BARRENDERA MUNICIPAL 01/09/2018 BASE  $                    5,122.52  $                   6,740.16  $                      842.52  $                               -    $                            314.52 

MARIA EUGENIA GARCÍA MELENDREZ BARRENDERA MUNICIPAL 01/09/2018 BASE  $                    4,536.92  $                   5,969.63  $                      746.20  $                               -    $                            264.92 

JOSE LUIS CHAVEZ MORALES JARDINERO MUNICIPAL 01/09/2018 BASE  $                    8,452.86  $                11,122.18  $                 1,390.27  $                               -    $                            676.86 

JAVIER LICEA LICEA PEON DE JARDINERÍA 01/12/2019 BASE  $                    7,725.76  $                10,165.47  $                 1,270.68  $                               -    $                            597.76 

JOSE LUIS MEZA PEREZ PEON DE MANO 01/05/2021 BASE  $                    7,725.76  $                10,165.47  $                 1,270.68  $                               -    $                            597.76 

MIGUEL ANGEL CERDA CASTRO PEON DE MANO 01/12/2019 BASE  $                    7,725.76  $                10,165.47  $                 1,270.68  $                               -    $                            597.76 

ENRIQUE MARRON CENDEJAS ENC. MANT. UNIDAD DEPORTIVA 15/07/2020 BASE  $                    7,120.96  $                   9,369.68  $                 1,171.21  $                               -    $                            531.96 

CLEMENTINA MUNIZ ALEJANDRE ENC. LIMPIEZA DE LAS ALBERCAS 01/09/2015 BASE  $                    2,857.44  $                   3,759.79  $                      469.97  $                               -    $                            157.44 

MARIA GUADALUPE FUENTES MOJICA ENC. LIMPIAR Y ASEAR LOS BAÑOS PUBLICOS. 01/09/2018 BASE  $                    4,720.68  $                   6,211.42  $                      776.43  $                               -    $                            276.68 

LOURDES CAZAREZ CACHU AFANADORA BAÑOS PUBLICOS 01/12/2019 BASE  $                    3,481.40  $                   4,580.79  $                      572.60  $                               -    $                            197.38 

PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021
UNIDAD RESPONSABLE: PRESIDENCIA MUNICIPAL (01)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
AGUINALDO

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

UNIDAD RESPONSABLE: SINDICATURA MUNICIPAL (02)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: SECRETARIA MUNICIPAL (03)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
AGUINALDO

PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: TESORERIA MUNICIPAL(04)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: CONTRALORIA MUNICIPAL (05)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
AGUINALDO

PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.
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YESIKA DORADO VIEYRA AFANADORA 01/09/2018 BASE  $                    3,583.94  $                   4,715.71  $                      589.46  $                               -    $                            203.94 

MAYRA MENDOZA MENDOZA AFANADORA EDIFICIO II 01/09/2018 BASE  $                    3,917.26  $                   5,154.29  $                      644.29  $                               -    $                            225.26 

MARIA HERMINIA PEÑA GONZALEZ AFANADORA EDIFICIO II 01/09/2018 BASE  $                    3,917.26  $                   5,154.29  $                      644.29  $                               -    $                            225.26 

LUCIA MAGDALENA HERNANDEZ GONZALEZ AFANADORA EDIFICIO II 01/09/2018 BASE  $                    3,917.26  $                   5,154.29  $                      644.29  $                               -    $                            225.26 

GONZALO MORALES HERNANDEZ ENCARGADO DEL BASURERO MUNICIPAL 01/12/2019 BASE  $                    2,923.68  $                   3,846.95  $                      480.87  $                               -    $                            161.68 

TOTAL MENSUAL:   155,760.56$              212,094.12$             27,762.32$              -$                           13,187.54$                    

TOTAL ANUAL: 1,869,126.72$          212,094.12$             27,762.32$              -$                           158,250.48$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
4,672.82$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 56,073.80$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

LAURA LETICIA IBARRA  HERNANDEZ REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

FELIPE CALDERON PIMENTEL REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

LORENA GIL ARIAS REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18  $                               -   2,190.48$                       

FERNADO PEÑA MENDEZ REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

FRANCISCO CALDERON VIERA REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

MA. GUADALUPE VACA  CASTRO REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

ANDREA MAGAÑA VIERA REGIDOR PROPIETARIO 01/09/2018 CONFIANZA 16,230.48$                  $                26,694.87  $                 4,271.18 -$                           2,190.48$                       

TOTAL MENSUAL:   113,613.36$              186,864.08$             29,898.25$              -$                           15,333.36$                    

TOTAL ANUAL: 1,363,360.32$          186,864.08$             29,898.25$              -$                           184,000.32$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
3,408.40$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 40,900.81$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

EDGAR GARCIA HERNANDEZ DIR. URBANISMO Y OBRAS PUBLICAS 01/11/2018 CONFIANZA  $                 21,449.20  $                35,278.29  $                 5,644.53  $                               -    $                       3,305.20 

OSCAR CAZAREZ CENDEJAS AUXILIAR DE OBRAS EN OFICINA 10/10/2018 BASE  $                    8,641.86  $                11,370.87  $                 1,421.36 -$                            $                            703.86 

JUAN LEONARDO HERNANDEZ SOLORIO AUXILIAR  DE DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 01/09/2018 BASE 12,659.78$                  $                16,657.61  $                 2,082.20 -$                           1,427.78$                       

ALEXIS CENDEJAS MORALES AUX. DE OBRAS PUBLICAS 02/06/2019 BASE 6,998.64$                     $                   9,208.74  $                 1,151.09 -$                           518.64$                            

RAMON MURILLO RUBIO PEON DE MANO 01/10/2018 BASE 7,725.76$                     $                10,165.47  $                 1,270.68 -$                           597.76$                            

SAUL VARGAS AGUILAR PEON DE MANO 01/10/2018 BASE 7,725.76$                     $                10,165.47  $                 1,270.68 -$                           597.76$                            

IGNACIO GONZALEZ ARREOLA PEON DE MANO 01/12/2019 BASE 7,725.76$                     $                10,165.47  $                 1,270.68 -$                           597.76$                            

ARTURO CABALLERO MELGOZA ALBAÑIL 01/12/2019 BASE 10,637.40$                  $                13,996.58  $                 1,749.57 -$                           1,037.40$                       

JOSE JESUS VACA DUARTE PEON DE MANO 01/08/2021 BASE 7,725.76$                     $                10,165.47  $                 1,270.68 1.00$                        1,037.40$                       

FERNANDO ANDRADE RAYA PEON DE MANO 01/12/2019 BASE 7,725.76$                     $                10,165.47  $                 1,270.68 -$                           597.76$                            

TOTAL MENSUAL:   99,015.68$                 137,339.45$             18,402.17$              1.00$                        10,421.32$                    

TOTAL ANUAL: 1,188,188.16$          137,339.45$             18,402.17$              12.00$                     125,055.84$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
2,970.47$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 35,645.64$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

EDELMIRA CERDA PEÑA DIRECTOR PROGRAMAS SOCIALES 01/09/2018 CONFIANZA 13,084.50$                  $                21,520.56  $                 3,443.29 -$                           1,518.50$                       

ENRIQUETA ESPERANZA MAGAÑA CERDA AUX. PROGRAMAS SOCIALES 01/09/2018 BASE 8,910.92$                     $                11,724.89  $                 1,465.61 -$                           746.92$                            

TOTAL MENSUAL:   21,995.42$                 33,245.45$                4,908.90$                 -$                           2,265.42$                       

TOTAL ANUAL: 263,945.04$              33,245.45$                4,908.90$                 -$                           27,185.04$                    

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
659.86$                         -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 7,918.35$                    -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

AGUSTIN FERNANDEZ CENDEJAS DIR. DE DESARROLLO RURAL 01/09/2018 CONFIANZA 16,779.82$                  $                27,598.39  $                 4,415.74 -$                           2,307.82$                       

MARIA DE LA LUZ VACA ALFARO AUX. DE DESARR. RURAL 01/09/2018 BASE 6,271.54$                     $                   8,252.03  $                 1,031.50 -$                           439.54$                            

ROSA MENDEZ ZAMORA AUX. DE DESARR. RURAL 15/06/2020 BASE 7,725.76$                     $                10,165.47  $                 1,270.68 -$                           597.76$                            

TOTAL MENSUAL:   30,777.12$                 46,015.89$                6,717.93$                 -$                           3,345.12$                       

TOTAL ANUAL: 369,325.44$              46,015.89$                6,717.93$                 -$                           40,141.44$                    

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
923.31$                         -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 11,079.76$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

MIGUEL ESPINOZA SANCHEZ DIRECTOR DIF MUNICIPAL 01/09/2018 CONFIANZA 21,037.20$                  $                34,600.66  $                 5,536.11  $                               -    $                       3,217.20 

MIGUEL MAGAÑA PEREZ COORDINADORA DEL DIF MUNICIPAL EVENTOS 01/09/2015 BASE 7,888.00$                     $                10,378.95  $                 1,297.37 -$                           615.42$                            

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: REGIDORES.( 06 )

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS.( 07 )

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
AGUINALDO

PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE PROGRAMAS SOCIALES.( 08 )

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE DESARROLLO RURAL.( 09 )

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
AGUINALDO

PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

I. S. R.

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: D.I.F. MUNICIPAL Y DIRECCION DE LA MUJER.(10)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
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LUCIA GARIBAY AGUIÑIGA PROMOTORA DE ASISTENCIA ALIMENTARIA 01/09/2018 BASE 5,968.58$                     $                   7,853.39  $                      981.67 -$                           406.58$                            

ANA MARIA CASTRO BELMONTES PROMOTORA DE ASISTENCIA SOCIAL 01/09/2018 BASE 5,798.02$                     $                   7,628.97  $                      953.62 -$                           388.02$                            

DEISY GUADALUPE AYALA GONZALEZ NUTRIÓLOGA/ SUBDELEGADA DEL INAPAM 01/09/2015 BASE 6,344.22$                     $                   8,347.66  $                 1,043.46 -$                           447.44$                            

MARIBEL BAEZ MARTINEZ DR. DEL DIF MUNICIPAL 01/09/2015 BASE 12,110.44$                  $                15,934.79  $                 1,991.85 -$                           1,310.44$                       

EDUARDO AGUILAR RODRIGUEZ CHOFER DEL D.I.F 15/08/2020 BASE 7,847.20$                     $                10,325.26  $                 1,290.66 -$                           610.98$                            

MONICA MARIE OROZCO DELGADILLO PSICOLOGA DEL D.I.F 01/09/2015 BASE 9,048.00$                     $                11,905.26  $                 1,488.16 -$                           768.84$                            

JUANA ARREOLA PRADO
ESTANCIA DE LA MUJER Y ATENCIÓN AL 

MIGRANTE
01/09/2018 BASE 12,074.84$                  $                15,887.95  $                 1,985.99 -$                           1,302.84$                       

MA. CRISTINA ENRIQUEZ LÓPEZ DENTISTA DEL D.I.F. 01/09/2015 BASE 7,871.64$                     $                10,357.42  $                 1,294.68 -$                           613.64$                            

JUVENTINO AGUILAR GIL AUXILIAR OPERATIVO 01/01/2020 BASE 6,718.12$                     $                   8,839.63  $                 1,104.95 -$                           488.12$                            

TOTAL MENSUAL:   102,706.26$              142,059.95$             18,968.52$              -$                           10,169.52$                    

TOTAL ANUAL: 1,232,475.12$          142,059.95$             18,968.52$              -$                           122,034.24$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
3,081.19$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 36,974.25$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

JUAN CHAVEZ GARNICA DIR. SEGURIDAD PUBLICA 16/05/2016 CONFIANZA 20,350.52$                  $                33,471.25  $                 5,505.14  $                               -    $                       2,722.86 

LUIS ALBERTO GARCIA JUAREZ POLICIA MUNICIPAL 01/04/2019 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

OSCAR CAMPOS RIVERA SUBDIRECTOR 01/10/2019 CONFIANZA 6,718.00$                     $                   8,839.47  $                 1,453.86  $                               -    $                            460.04 

PEDRO AMBRIZ ARTEAGA POLICIA ESTATAL 01/07/2020 CONFIANZA 4,709.16$                     $                   6,196.26  $                 1,019.12  $                               -    $                            273.78 

MOISES CAMPOS ROMERO POLICIA ESTATAL 21/05/2019 CONFIANZA 4,709.16$                     $                   6,196.26  $                 1,019.12  $                               -    $                            273.78 

JESUS MAGAÑA MARTINEZ POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

BULMARO HUERTA LOPEZ POLICIA MUNICIPAL 30/03/2019 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

KAREN MICHEL AGUIÑIGA SANTIAGO POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

OSWALDO GUZMAN MORALES POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

MIGUEL RODRIGUEZ LOPEZ POLICIA MUNICIPAL 15/06/2020 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

ANA MARIA ALVAREZ CALDERON POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

ROSARIO YAÑEZ CISNEROS POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

RAMON RODRIGUEZ LOPEZ COMANDANTE GRUPO 2 16/05/2016 CONFIANZA 12,668.82$                  $                16,669.50  $                 2,741.69  $                               -    $                       1,213.48 

ANDRES GONZALEZ BAUTISTA POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

SALOMON CORREA MUÑOZ POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

JUAN MANUEL GUZMAN MORALES POLICIA MUNICIPAL 01/05/2019 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

VICTOR MANUEL CORDOVA BALDERRAMA POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

LASKMI DE VI SOTOMAYOR ZAVALA POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

MONICA MONSERRAT AGUILAR LOPEZ POLICIA MUNICIPAL 16/05/2016 CONFIANZA 11,250.70$                  $                14,803.55  $                 2,434.79  $                               -    $                            983.96 

MARIA DOSINDA MEJIA GUZMAN COMANDANTE OPERATIVO PROTECCION CIVIL 16/05/2016 CONFIANZA 11,367.58$                  $                14,957.34  $                 2,460.09  $                               -    $                       1,168.24 

ANDRÉS ALONSO ORTIZ ZARAGOZA PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 16/05/2016 CONFIANZA 11,367.58$                  $                14,957.34  $                 2,460.09  $                               -    $                       1,168.24 

ENRIQUE ZAMORA RODRIGUEZ PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 01/01/2021 CONFIANZA 8,953.78$                     $                11,781.29  $                 1,937.71  $                            753.78 

GERARDO SOLORIO VEGA PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 01/01/2021 CONFIANZA 8,953.78$                     $                11,781.29  $                 1,937.71  $                            753.78 

FERNANDO SALAZAR PIMENTEL PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 01/01/2021 CONFIANZA 11,367.58$                  $                14,957.34  $                 2,460.09  $                               -    $                       1,168.24 

VICTOR MANUEL SAUCEDO MURIILO PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 16/05/2016 CONFIANZA 11,367.58$                  $                14,957.34  $                 2,460.09  $                               -    $                       1,168.24 

TOTAL MENSUAL:   270,043.34$              362,014.43$             59,541.85$              -$                           24,899.90$                    

TOTAL ANUAL: 3,240,520.08$          362,014.43$             59,541.85$              -$                           298,798.80$                 

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
8,101.30$                    -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 97,215.60$                 -$                                -$                               -$                                     

NOMBRE DEL MUNICIPIO:TLAZAZALCA 

JESUS ARCE MENDEZ DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 01/09/2018 CONFIANZA 13,516.86$                  $                22,231.68  $                 3,557.07  $                               -    $                       1,610.86 

MARIA VILLASEÑOR CALDERON AUXILIAR CONTABLE 01/09/2018 BASE 12,074.84$                  $                15,887.95  $                 1,985.99 -$                           1,302.84$                       

JOEL MELGOZA AGUILAR TRANSPARENCIA 01/01/2008 BASE 6,610.40$                     $                   8,697.89  $                 1,087.24 -$                           476.40$                            

TOTAL MENSUAL:   32,202.10$                 46,817.52$                6,630.30$                 -$                           3,390.10$                       

TOTAL ANUAL: 386,425.20$              46,817.52$                6,630.30$                 -$                           40,681.20$                    

Impuesto sobre nómina 

(mensual)
966.06$                         -$                                -$                               -$                           -$                                     

Impuesto sobre nómina (anual) 11,592.76$                 -$                                -$                               -$                                     

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: SEGURIDAD PUBLICA.( 11 )

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
AGUINALDO

PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

SUBSIDIO AL 

EMPLEO
I. S. R.

I.S.R

PLANTILLA DE PERSONAL

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA.

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2021

UNIDAD RESPONSABLE: COMUNICACIÓN SOCIAL Y TRANSPARENCIA. (12)

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO FECHA INGRESO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL

T-01 PRESIDENTE MUNICIPAL 1 CONFIANZA  $                                                                                  42,551.34 

T-01 CHOFER DEL PRESIDENTE 1 CONFIANZA  $                                                                                  11,375.70 

T-01 AFANADORA 1 CONFIANZA  $                                                                                     4,180.08 

T-01 AFANADORA 1 CONFIANZA  $                                                                                     3,323.24 

AFANADORA 1 CONFIANZA  $                                                                                     6,227.78 

T-02 SINDICO MUNICIPAL 1 CONFIANZA 39,928.50$                                                                                  

T-02 SECRETARIO DE SINDICALIA 1 BASE 9,477.58$                                                                                     

T-02 AUX. SECRETARIA DE SINDICALIA 1 BASE 6,998.66$                                                                                     

T-02 ELECTRICISTA 1 BASE 8,142.14$                                                                                     

ASESOR JURIDICO 1 BASE 12,934.44$                                                                                  

T-02 AUXILIAR JURIDICO 1 BASE 9,349.00$                                                                                     

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (02) SINDICATURA EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (01) PRESIDENCIA EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL
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T-03 SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO 1 CONFIANZA  $                                                                                  21,723.88 

T-03 AUXILIAR DE SECRETARIA 1 BASE  $                                                                                     7,627.02 

T-03 CARTERO  MUNICIPAL 1 BASE  $                                                                                     4,242.06 

T-03 BIBLIOTECARIA 1 BASE  $                                                                                     3,936.50 

T-03 SUPERVISOR CASA CULTURA 1 CONFIANZA  $                                                                                     9,856.16 

T-03 CHOFER 1 BASE  $                                                                                     9,480.00 

T-04 TESORERO MUNICIPAL 1 CONFIANZA  $                                                                                  29,005.42 

T-04 CONTADOR DE TESORERIA 1 BASE  $                                                                                  16,230.48 

T-04 AUXILIAR DE TESORERIA 1 BASE  $                                                                                     9,906.40 

T-04 SECRETARIO DE TESORERIA 1 BASE  $                                                                                     9,906.40 

T-04 COBRADOR DE IMPUESTOS PREDIAL 1 BASE  $                                                                                     9,144.24 

T-05 CONTRALOR MUNICIPAL 1 CONFIANZA  $                                                                                  21,723.88 

T-05 CHOFER CAMION BASURA 1 BASE  $                                                                                     8,324.96 

T-05 CHOFER DEL CAMION III 1  $                                                                                  10,917.62 

T-05 AYUDANTE DE ELECTRICISTA 1  $                                                                                     7,806.56 

T-05 ASEO PUBLICO 2  $                                                                                     8,100.54 

T-05 AFANADORA DE LAS ALBERCAS 1 BASE  $                                                                                     7,079.44 

T-05 VIGIA DEL PANTEON 1 BASE  $                                                                                     5,977.56 

T-05 BARRENDERA MUNICIPAL 1 BASE  $                                                                                     5,122.52 

T-05 BARRENDERA MUNICIPAL 1 BASE  $                                                                                     4,536.92 

T-05 JARDINERO MUNICIPAL 1 BASE  $                                                                                     8,452.86 

T-05 PEON DE JARDINERÍA 1 BASE  $                                                                                     7,725.76 

T-05 PEON DE MANO 2 BASE  $                                                                                     7,725.76 

T-05 ENC. MANT. UNIDAD DEPORTIVA 1 BASE  $                                                                                     7,120.96 

T-05 ENC. LIMPIEZA DE LAS ALBERCAS 1 BASE  $                                                                                     2,857.44 

T-05 ENC. LIMPIAR Y ASEAR LOS BAÑOS PUBLICOS. 1 BASE  $                                                                                     4,720.68 

T-05 AFANADORA BAÑOS PUBLICOS 1 BASE  $                                                                                     3,481.40 

T-05 AFANADORA 1 BASE  $                                                                                     3,583.94 

T-05 AFANADORA EDIFICIO II 3 BASE  $                                                                                     3,917.26 

T-05 ENCARGADO DEL BASURERO MUNICIPAL 1 BASE  $                                                                                     2,923.68 

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-06 REGIDOR PROPIETARIO 1 CONFIANZA 16,230.48$                                                                                  

T-07 DIR. URBANISMO Y OBRAS PUBLICAS 1 CONFIANZA  $                                                                                  21,449.20 

T-07 AUXILIAR DE OBRAS EN OFICINA 1 BASE  $                                                                                     8,641.86 

T-07 AUXILIAR  DE DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 BASE  $                                                                                  12,659.78 

T-07 AUX. DE OBRAS PUBLICAS 1 BASE  $                                                                                     6,998.64 

T-07 PEON DE MANO 5 BASE  $                                                                                     7,725.76 

T-07 ALBAÑIL 1 BASE  $                                                                                  10,637.40 

T-08 DIRECTOR PROGRAMAS SOCIALES 1 CONFIANZA 13,084.50$                                                                                  

T-08 AUX. PROGRAMAS SOCIALES 1 BASE 8,910.92$                                                                                     

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (08) PROGRAMAS SOCIALES EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO:  TLAZAZALCA (07) DIRECCIÓN DE URBANISMO  Y OBRAS PUBLICAS. EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (06) REGIDORES EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (05) CONTRALORIA EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (04) TESORERIA EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (03) SECRETARIA EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL
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T-09 DIR. DE DESARROLLO RURAL 1 CONFIANZA 16,779.82$                                                                                  

T-09 AUX. DE DESARR. RURAL 1 BASE 7,725.76$                                                                                     

T-09 AUX. DE DESARR. RURAL 1 BASE 6,271.54$                                                                                     

T-10 DIRECTOR DIF MUNICIPAL 1 CONFIANZA 21,037.20$                                                                                  

T-10 COORDINADORA DEL DIF MUNICIPAL EVENTOS 1 BASE 7,888.00$                                                                                     

T-10 PROMOTORA DE ASISTENCIA ALIMENTARIA 1 BASE 5,968.58$                                                                                     

T-10 PROMOTORA DE ASISTENCIA SOCIAL 1 BASE 5,798.02$                                                                                     

T-10 NUTRIÓLOGA/ SUBDELEGADA DEL INAPAM 1 BASE 6,344.22$                                                                                     

T-10 DR. DEL DIF MUNICIPAL 1 BASE 12,110.44$                                                                                  

T-10 CHOFER DEL D.I.F 1 BASE 7,847.20$                                                                                     

T-10 PSICOLOGA DEL D.I.F 1 BASE 9,048.00$                                                                                     

T-10 ESTANCIA DE LA MUJER Y ATENCIÓN AL MIGRANTE 1 BASE 12,074.84$                                                                                  

T-10 DENTISTA DEL D.I.F. 1 BASE 7,871.64$                                                                                     

T-10 AUXILIAR OPERATIVO 1 BASE 6,718.12$                                                                                     

T-12 DIR. SEGURIDAD PUBLICA 12 CONFIANZA 20,350.52$                                                                                  

T-12 POLICIA MUNICIPAL 14 CONFIANZA 11,250.70$                                                                                  

T-12 SUBDIRECTOR 12 CONFIANZA 6,718.00$                                                                                     

T-12 POLICIA ESTATAL 2 CONFIANZA 4,709.16$                                                                                     

T-12 COMANDANTE GRUPO 2 12 CONFIANZA 12,668.82$                                                                                  

T-12 COMANDANTE OPERATIVO PROTECCION CIVIL 1 CONFIANZA 11,367.58$                                                                                  

T-12 PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 3 CONFIANZA 11,367.58$                                                                                  

T-12 PROTECCIÓN CIVIL AUXILIAR 2 CONFIANZA 8,953.78$                                                                                     

T-12 DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 1 CONFIANZA 13,516.86$                                                                                  

T-12 AUXILIAR CONTABLE 1 BASE 12,074.84$                                                                                  

T-12 TRANSPARENCIA 1 BASE 6,610.40$                                                                                     

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (12) COMUNICACIÓN SOCIAL Y TRANSPARENCIA. EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (11) SEGURIDAD PUBLICA EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (10) D.I.F. MUNICIPAL Y DIRECCION DE LA MUJER. EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL

TABULADOR DE SUELDOS

MUNICIPIO DE TLAZAZALCA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TLAZAZALCA (09) DESARROLLO RURAL EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2021

CLAVE PUESTO NÚMERO PLAZA SUELDO BASE MENSUAL


